
Spektakularne pokazy lotnicze i ważne
porozumienie
Przez dwa dni na niebie nad lotniskiem Aeroklubu Ziemi Piotrkowskiej można było podziwiać
niezwykłe umiejętności pilotów oraz widowiskowe maszyny. Widzowie mieli okazję zobaczyć m.in.
spektakularny pokaz spaceru po skrzydłach lecącego samolotu w wykonaniu  grupy SkyCats ze
Scandinavian Airshow.
Nie zabrakło również pokazu Łukasza Czepieli, znanego pilota airbusa i mistrza ekstremalnych
wyczynów lotniczych na samolocie sportowym CarbonCub. Publiczność mogła podziwiać jego
umiejętności, które przyniosły mu sławę m.in. dzięki lądowaniu na molo w Sopocie oraz na dachu
wieżowca Burdż al-Arab w Dubaju.
Tradycyjnie, na niebie zaprezentowali się także piloci akrobacyjni z grupy Orlen Żelazny oraz piloci ze
Słowacji, którzy przygotowali symulowaną bitwę powietrzną. Dodatkowo, nad lotniskiem można było
podziwiać wojskowe odrzutowce FA 50 Polskich Sił Powietrznych oraz Marię Muś, pilotkę akrobacyjną,
która wykonywała niezwykle precyzyjne manewry śmigłowcem BO105.

Oprócz pokazów lotniczych, na płycie lotniska czekały na uczestników liczne atrakcje. Wśród nich
znajdowały się symulatory lotnicze, lotnicze wesołe miasteczko, foodtrucki oraz stoiska z gadżetami i
zabawkami lotniczymi. Całe wydarzenie było jednym z nielicznych darmowych pokazów lotniczych w
Polsce, co podkreślił dyrektor Aeroklubu Ziemi Piotrkowskiej, Marcin Pampuch. Zaznaczył on, że
organizacja takiego festiwalu wymaga ogromnego wysiłku ze strony garstki pasjonatów – pracowników
aeroklubu.

Dodatkowym, istotnym punktem Fly Fest było podpisanie listu intencyjnego dotyczącego rozbudowy
lotniska. Andrzej Ilków, prezes zarządu Polskie Porty Lotnicze, oraz Grzegorz Skomorowski, prezes
Aeroklubu Ziemi Piotrkowskiej, zawarli porozumienie, które przewiduje rozbudowę pasa startowego o
dwie drogi do kołowania. W ceremonii podpisania uczestniczyli zaproszeni goście m.in. minister
infrastruktury Dariusz Klimczak,  Piotr Wojtysiak, wicemarszałek województwa łódzkiego,
wicewojewoda  łódzki Marek Mazur, prezydent Piotrkowa Trybunalskiego Juliusz Wiernicki oraz
starosta powiatu piotrkowskiego Piotr Łączny. Ta inwestycja ma ogromne znaczenie dla rozwoju
infrastruktury lotniczej w regionie łódzkim i jest wielką szansą na dalszy rozwój lotniska.


